
Uchwała nr VIII/91/2015

Rady Miasta i Gminy Margonin

z dnia 21 maja 2015 roku

w sprawie ustalenia na terenie Miasta i Gminy Margonin liczby punktów sprzedaży napojów

alkoholowych zawierających powyżej 4,5 % alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do

spożycia w miejscu i poza miejscem sprzedaży oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i

podawania napojów alkoholowych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U.

z 2013 r. poz.  594 z póź.  zm.) oraz art. 12 ust. 1 i  2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o

wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.  j. Dz. U. z 2012 r. poz. 1356 z

późn. zm.) Rada Miasta i Gminy Margonin uchwala, co następuje:   

§  1.1.  Ustala  się  na  terenie  miasta  i  gminy  Margonin  limit  16  punktów  sprzedaży  napojów

alkoholowych  zawierających  powyżej  4,5%  alkoholu  (z  wyjątkiem  piwa)  przeznaczonych  do

spożycia w miejscu sprzedaży.

2.  Ustala  się  na  terenie  miasta  i  gminy  Margonin  limit  35  punktów  sprzedaży  napojów

alkoholowych  zawierających  powyżej  4,5%  alkoholu  (z  wyjątkiem  piwa)  przeznaczonych  do

spożycia poza miejscem sprzedaży.

§ 2.  1. Ustala się,  że miejsca sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w

miejscu oraz poza miejscem sprzedaży nie mogą być usytuowane w odległości mniejszej niż 30 m

od placówek oświatowych, obiektów religijnych i dworca autobusowego, dalej zwanych "obiektami

chronionymi".

2. Pomiaru odległości dokonuje się najkrótszą drogą wzdłuż osi ciągów komunikacyjnych dla ruchu

pieszych  od  głównych  drzwi  wejściowych  do  obiektów  chronionych,  do  głównych  drzwi

wejściowych miejsc sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu lub

poza miejscem sprzedaży. 

3.  Ograniczenia  odległości  nie  dotyczą  punktu  sprzedaży,  podawania  i  spożywania  napojów

alkoholowych  podczas  organizacji  imprez  na  otwartym  powietrzu  oraz  imprez  masowych

organizowanych na podstawie ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych z dnia 20 marca 2009 r.

(Dz. U. z  2009 r.,  Nr 62, poz.  504 z późn. zm.) pod warunkiem, że punkt sprzedaży napojów

alkoholowych będzie usytuowany w wyznaczonym na ten cel miejscu.

§ 3. Miejscem sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży

są: lokale gastronomiczne, kawiarnie, restauracje, bary.

Miejscem sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży

są:

- sklepy branżowe ze sprzedażą napojów alkoholowych,



- wydzielone stoiska w innych placówkach handlowych.

§ 4.  Przepisów § 2 i § 3 nie stosuje się do jednorazowych imprez okolicznościowych, plenerowych,

chyba, że impreza jest adresowana wyłącznie dla dzieci lub młodzieży szkolnej. 

§ 5. 1.  Przedsiębiorca  posiadający zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych

do spożycia w miejscu sprzedaży może podawać napoje alkoholowe także w ogródku piwnym, tj.

wyodrębnionej przestrzeni zorganizowanej na wolnym powietrzu bezpośrednio przyległej do lokalu

gastronomicznego.     

2. Ogródek gastronomiczny musi być  estetycznie i bezpiecznie ogrodzony płotkiem lub barierką

oraz mieć zapewniony dostęp do sanitariatów i koszy na odpadki. Położenie ogródka musi być tak

usytuowane, aby nie ograniczało swobodnego przejścia do obiektów użyteczności publicznej.

3. Przedsiębiorca prowadzący ogródek gastronomiczny musi posiadać tytuł prawny do terenu, na

którym zlokalizowany jest  ogródek,  lub  zgodę  właściciela  (zarządcy)  tego  terenu  oraz  decyzję

właściwego Państwowego inspektora Sanitarnego.

4. Sprzedaż napojów alkoholowych o zawartości do 4,5% oraz piwa przeznaczonych do spożycia w

miejscu  sprzedaży  może  odbywać  się  w  wolnostojących  „ogródkach  piwnych"  na  podstawie

odrębnego zezwolenia, po spełnieniu wymogów określonych w §4 ust. 2 i 3.

§ 6.  Punkt sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, o

którym mowa w § 5. 4 może być usytuowany na terenie plaży, pod warunkiem, że punkt sprzedaży

napojów alkoholowych będzie usytuowany w wydzielonym na ten cel miejscu.  

§ 7.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin.

§ 8.  Traci moc uchwała Nr XXI/233/08 Rady Miasta i Gminy w Margoninie z dnia 24 września

2008 r.

§ 9.   Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Wielkopolskiego.  


